PAGE

Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________С.Е. Бугаева
П Р О Т О К О Л    № 31/3
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

06 сентября 2024 г.

г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Бугаева С.Е.
Члены Правления: Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Коннова Е.А., Агапова О.П., Полозов И.Г.

От УФАС России по Ивановской области: Виднова З.Б.

Ответственный секретарь Правления: Карика О.Н.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Копышева М.С.
П О В Е С Т К А:

	№ п/п
	Наименование вопроса

	1.
	Об установлении тарифов на теплоноситель для потребителей АО «ИвГТЭ» (от котельной № 48 г. Иваново) на 2024 год

1. СЛУШАЛИ: Об установлении тарифов на теплоноситель для потребителей
АО «ИвГТЭ» (от котельной № 48 г. Иваново) на 2024 год  (Копышева М.С.)
В связи с обращением АО «ИвГТЭ» приказом Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 15.08.2024 № 49-у открыто тарифное дело об установлении тарифов на теплоноситель для потребителей АО «ИвГТЭ» (котельная № 48 г. Иваново), поставляемый с использованием открытой системы теплоснабжения, на 2024 год.
Методом регулирования тарифов определен метод экономически обоснованных расходов (затрат).

АО «ИвГТЭ» осуществляет регулируемый вид деятельности с использованием имущества, которым владеет на праве собственности.
Экспертиза тарифов выполнена в соответствии с требованиями и нормами Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 (далее – Правила № 1075), Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760–э (Методические указания № 760-э), Сценарными условиями функционирования экономики Российской Федерации, основными параметрами прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и прогнозируемые изменения цен (тарифов) на товары, услуги хозяйствующих субъектов, осуществляющих регулируемые виды деятельности в инфраструктурном секторе, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (пункт 28 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 №1075).
По результатам экспертизы материалов тарифного дела подготовлено экспертное заключение.

Основные плановые (расчетные) показатели деятельности организации на расчетный период регулирования, принятые при формировании тарифов на теплоноситель приведены в приложении 1/1.

Письмом от  05.09.2024 №06-04-2712 АО «ИвГТЭ» уведомило Департамент об ознакомлении и согласии с уровнем предлагаемых к утверждению тарифов. В заседании Правления представители АО «ИвГТЭ» участия не принимали.

 РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»:

2. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения), для потребителей
АО «ИвГТЭ» (от котельной № 48 г. Иваново) на 2024 год :
Тарифы на теплоноситель

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	С 06.09.2024 по 31.12.2024

	Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

	1.
	АО «ИвГТЭ» (в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) от котельной № 48 г. Иваново)
	Одноставочный, руб./м³, без НДС
	2024
	47,07
	-

3. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 22.11.2022 № 52-т/1 «О корректировке долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоноситель на 2023 год, об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов на 2023-2025, 2023-2027 годы, об установлении повышающего коэффициента к тарифам на тепловую энергию  для потребителей АО «ИвГТЭ» следующего содержания:

- в п. 6 слова «г. Иваново» заменить на «от котельных № 19, 37 г. Иваново»,

- в пункте 2 приложения 5 к постановлению слова «г. Иваново» заменить на «от котельных № 19, 37 г. Иваново»,

- в пункте 4 приложения 6 к постановлению слова «г. Иваново» заменить на «от котельных № 19, 37 г. Иваново».
4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	-

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Турбачкина Е.В.
	за

	5.
	Полозов И.Г.
	за

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за – 6, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 1.

	Ответственный секретарь Правления

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова